



ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О международных, внешнеэкономических и межрегиональных связях Новосибирской области»

Принят Законодательным Собранием
Новосибирской области

28 марта 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 13 ноября 2000 года № 125-ОЗ «О международных, внешнеэкономических и межрегиональных связях Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 6 декабря 2001 года № 204-ОЗ, от 30 октября 2007 года № 155-ОЗ, от 5 ноября 2008 года № 275-ОЗ, от 5 ноября 2009 года № 391-ОЗ, от 13 ноября 2010 года № 5-ОЗ, от 24 декабря 2018 года № 320-ОЗ, от 9 октября 2019 года № 421-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 2:

в пункте 13 слова «за рубежом» заменить словами «на территории иностранных государств по согласованию с Министерством иностранных дел Российской Федерации»;

дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) создание страховых и залоговых фондов в области внешнеторговой деятельности на территории Новосибирской области;»;

б) в части 3:

абзац первый после слов «уполномоченного в сфере» дополнить словами «внешнеэкономической деятельности и»;

дополнить пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:

«2.1) информационное обеспечение внешнеторговой деятельности на территории Новосибирской области;

2.2) содержание представителей Новосибирской области при торговых представительствах Российской Федерации в иностранных государствах по согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти и Министерством иностранных дел Российской Федерации;»;

2) в статье 11:

а) в наименовании слова «за рубежом» заменить словами «на территории иностранных государств»;

б) в части 1 слова «за рубежом» заменить словами «на территории иностранных государств»;

в) в части 2 слова «за рубежом» заменить словами «на территории иностранных государств»;

г) в части 6 слова «за рубежом» заменить словами «на территории иностранных государств»;

3) в статье 12:

а) в наименовании слова «за рубежом» заменить словами «на территории иностранных государств»;

б) в части 1 слова «за рубежом» заменить словами «на территории иностранных государств».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор
Новосибирской области

А.А. Травников

г. Новосибирск
31 марта 2023 г.
№ 326-ОЗ